REQUERIMENTO Nº       /2021.

(Da Sra. Silvia Cristina)

Requer, ouvido o plenário dessa Comissão a

realização de Audiência Pública com o

objetivo de debater o tema “Hospital de Amor

– Eficiência em Gestão”.

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24, inciso III e VII, e, art.

255, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o plenário dessa

Comissão, a realização de Audiência Pública com o objetivo de debater o tema

“Hospital de Amor – Eficiência em Gestão” com a participação dos seguintes

convidados.

I. Dr. Henrique Prata – Presidente do Hospital de Amor;

II. Representantes do Hospital de Amor

JUSTIFICAÇÃO

O Hospital de Amor, antigo Hospital de Câncer de Barretos, tem

desenvolvido no país trabalho de excelência em matéria de gestão, realizando

tratamentos aos portadores de câncer com um sistema humanizado, garantindo

tratamento digno não só ao paciente mas a toda família.

Os processos de Gestão, aplicados pelo Hospital de Amor, merecem

destaque, para que ações que são desenvolvidas e demonstram eficiência na aplicação

de recursos públicos sejam replicadas a outras unidades de atendimento do tratamento

de câncer no Brasil.

Por esta razão, faz-se necessário que essa Comissão dê o merecido

destaque a esse tema tão importante, e que possui relevante destaque pela Frente

Parlamentar em Prol da Luta Contra o Câncer, que nesta Legislatura, atua de forma

incisiva no combate a esse mal.

Pelo exposto, solicito aos pares o apoio a aprovação do Requerimento

para que os convidados possam esposar informações que venham a contribuir para

*C
D2

15
69

26
41

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvia Cristina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215692641900

RE
Q

 n
.3

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
06

/2
02

1
09

:4
5

- C
EC

AN
CE

R

estimular o conhecimento e permitir a conscientização quanto a importância da gestão

aplicada pelo Direção do Hospital do Amor.

.

Sala das Sessões,     de junho de 2021.

Deputada SILVIA CRISTINA

PDT/RO

*C
D2

15
69

26
41

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvia Cristina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215692641900

RE
Q

 n
.3

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
06

/2
02

1
09

:4
5

- C
EC

AN
CE

R